



در نمایشگاه توانستم بی واسطه و رودرو با مسئولین مؤسسه حرف بزنم. با آقای دکتر نعمتی رفتم سراغ غرفه های مربوط به فرآوری زرشک. بازدید از غرفه های دو شرکت همراهم موثر بود. توضیحات و گزارش من هم آنقدر تخصصی بود که مسئولان مؤسسه متقاعد شدند طرح من برای فرآوری زرشک فقط روی کاغذ نیست و قابلیت عملیاتی شدن دارد و چند گام اول را هم برداشته ام. مقدمات اولیه تعلق تسهیلات یک میلیارد تومانی مؤسسه دانشمند در همان نمایشگاه انجام شد

متوسط و حتی پایینی داشتند و متراژ باغ های زرشک شان به هکتار نمی رسید. با هر مشقتی بود شرکت تعاونی الماس سرخ مشکات را با حدود ۵۰ عضو تشکیل دادیم و توانستیم ۴۸ فقره تسهیلات خرد بگیریم. خیالم آسوده بود که توانسته بودیم به عنوان یک حلقه میانی، ظرفیت های حاکمیت را در مسیر توسعه قرار دهیم و با تشکیل شرکت تعاونی از انحراف تسهیلات جلوگیری کنیم. این همان کاری بود که ژاپن سال های قبل کرده بود؛ یعنی هدایت تسهیلات و منابع.

با ۵ میلیارد سرمایه اولیه شرکت تعاونی و یک میلیارد وام مؤسسه دانشمند، توانستیم بالاخره قرارداد دستگاه های دان کن زرشک و خط تولید شست و شوی زرشک را نهایی کنیم. ۲۶ مهر ۱۴۰۲ همزمان با فصل برداشت زرشک و در حالی که بنرهای دومین جشنواره ملی زرشک با شعار «زرشک خراسان جنوبی برای همه جهانیان»، در شهر بیرجند خودنمایی می کرد، واحد فرآوری ما به نام «الماس سرخ ایران» به نمایندگی از بقیه کارگاه های «شرکت تعاونی الماس سرخ مشکات» افتتاح شد.

چند ماه بعد با آنکه هنوز مدت زیادی از راه اندازی شرکت تعاونی نگذشته بود، رضایت از بازدهی بالای دستگاه ها و به صرفه تر بودن ترفروشی شگفت انگیز بود، طوری که هر جامی رفتم باغدارها با خوشحالی جلومی آمدند و از مواهب ترفروشی قدردانی

رفتم؛ مؤسسه دانشمند مثل بنیاد علوی یکی از زیرمجموعه های بنیاد مستضعفان بود. قبلاً دوسه بار با آنها برای دریافت حمایت، نامه نگاری و طرح تحول زرشک را ضمیمه درخواست هایم کرده بودم؛ درخواست هایی که تا شروع نمایشگاه آبدیران هنوز به نتیجه نرسیده بود.

در نمایشگاه توانستم بی واسطه و رودرو با مسئولان مؤسسه حرف بزنم. با آقای دکتر نعمتی رفتم سراغ غرفه های مربوط به فرآوری زرشک. بازدید از غرفه های دو شرکت همراهم موثر بود. توضیحات و گزارش من هم آنقدر تخصصی بود که مسئولان مؤسسه متقاعد شدند طرح من برای فرآوری زرشک فقط روی کاغذ نیست و قابلیت عملیاتی شدن دارد و چند گام اول را هم برداشته ام. مقدمات اولیه تعلق تسهیلات یک میلیارد تومانی مؤسسه دانشمند در همان نمایشگاه انجام شد.

این مسیر خط پایان ندارد

بعد از نمایشگاه و گرفتن تسهیلات کارها شتاب بیشتری گرفت. باید تشکیل شرکت تعاونی را جدی تر دنبال می کردم. برای تشکیل تعاونی به حداقل ۵۰ عضو نیاز داشتیم. اول از خودم و اطرافیانم شروع کردم. قوم و خویش ها راحت تر از بقیه به من اعتماد می کردند و تعاونی زودتر راه می افتاد. اغلبشان از باغداران کوچک زرشک بودند. زندگی های سطح

